
ÁREA CONTOL DE GESTIÓN

INFORME ACTIVIDAD CONSULTAS EXTERNAS

DATOS

Aprovechables

No presentados 

(No 

Aprovechables)

Total 

Cancelaciones

Mañana Tarde Realizado

No 

presentados 

(HnR)

Citado

Enero 1.192 118 2.681 3.873 56 142 198 4.072 8.143 0 3.728 145 3.873 142 4.015 0

Febrero 1.224 130 2.608 3.832 44 88 132 3.200 7.164 0 3.691 141 3.832 88 3.920 0

Marzo 1.310 137 2.290 3.600 44 107 151 3.101 6.852 0 3.451 149 3.600 107 3.707 0

Abril 1.277 147 2.536 3.813 39 91 130 2.920 6.863 0 3.666 147 3.813 91 3.904 0

Mayo 1.252 143 2.560 3.812 34 113 147 2.921 6.880 0 3.660 152 3.812 113 3.925 0

Junio 1.159 137 2.675 3.834 68 85 153 2.808 6.795 0 3.684 150 3.834 85 3.919 0

Julio 1.090 159 1.845 2.935 28 106 134 2.708 5.777 0 2.766 169 2.935 106 3.041 0

Agosto 695 49 1.589 2.284 35 19 54 2.847 5.185 0 2.136 148 2.284 19 2.303 0

Septiembre 655 73 1.647 2.302 86 49 135 3.068 5.505 0 2.163 139 2.302 49 2.351 0

Octubre 1.162 222 2.998 4.160 24 310 334 3.039 7.533 0 3.981 179 4.160 310 4.470 0

Noviembre 1.146 190 2.866 4.012 1.527 232 1.759 3.016 8.787 0 3.865 147 4.012 232 4.244 0

Diciembre 718 117 2.070 2.788 2.001 154 2.155 3.096 8.039 0 2.676 112 2.788 154 2.942 0

12.880 1.622 28.365 41.245 3.986 1.496 5.482 39.467 1.778 41.245 1.496 42.741
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RATIOS

Mañana Tarde

Realizado / 

Citado HnR/Citado Citado

Enero 10% 2,25 28% 72% 5% 96% 4% 96% 4% 100%

Febrero 11% 2,13 33% 67% 3% 96% 4% 98% 2% 100%

Marzo 10% 1,75 29% 71% 4% 96% 4% 97% 3% 100%

Abril 12% 1,99 30% 70% 3% 96% 4% 98% 2% 100%

Mayo 11% 2,04 23% 77% 4% 96% 4% 97% 3% 100%

Junio 12% 2,31 44% 56% 4% 96% 4% 98% 2% 100%

Julio 15% 1,69 21% 79% 5% 94% 6% 97% 3% 100%

Agosto 7% 2,29 65% 35% 2% 94% 6% 99% 1% 100%

Septiembre 11% 2,51 64% 36% 6% 94% 6% 98% 2% 100%

Octubre 19% 2,58 7% 93% 8% 96% 4% 93% 7% 100%

Noviembre 17% 2,50 87% 13% 44% 96% 4% 95% 5% 100%

Diciembre 16% 2,88 93% 7% 77% 96% 4% 95% 5% 100%

13% 2,20 73% 27% 13% 96% 4% 96% 4% 100%

(1) Las consultas de AR están incluidas dentro de las Primeras Consultas

Inicio actividad

Cancelaciones (d)

Consultas 

sucesivas (b)

Consultas 

totales 

(a)+(b)=( c)

Primeras 

consultas 

(a)

2 de febrero de 2004

TRAUMATOLOGÍA CONSULTAS EXTERNAS

AR / 

Primeras

Totales

Consultas 

AR 
(1)

Pacientes 

Lista de 

Espera

(e)

Total citas   ( 

c)+(d)+( e)

RealizadoCancelaciones 

/ Consultas 

totales

No 

Aprovechables/

Total 

cancelaciones

Aprovechables/

Total 

Cancelaciones

Sucesivas / 

Primeras

Totales

Realizado
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ÁREA CONTOL DE GESTIÓN

INFORME ACTIVIDAD CONSULTAS EXTERNAS

DATOS

Primeras AR Sucesivas Total Consultas
Pac. NO 

presentados

Pac. 

pendiente 1a 

visita

Primeras AR Sucesivas
Total 

Consultas

Pac. NO 

presentados

Pac. pendiente 

1a visita
Consultas

Pac. NO 

presentados

Pac. pendiente 

1a visita

Enero 135 2 1.368 1.503 41 219 1.057 116 1.313 2.370 101 3.853 3.873 142 4.072

Febrero 115 0 1.273 1.388 18 80 1.109 130 1.335 2.444 70 3.120 3.832 88 3.200

Marzo 178 0 1.129 1.307 32 50 1.132 137 1.161 2.293 75 3.051 3.600 107 3.101

Abril 114 3 1.241 1.355 24 65 1.163 144 1.295 2.458 67 2.855 3.813 91 2.920

Mayo 146 2 1.222 1.368 20 77 1.106 141 1.338 2.444 93 2.844 3.812 113 2.921

Junio 148 0 1.319 1.467 25 86 1.011 137 1.356 2.367 60 2.722 3.834 85 2.808

Julio 73 0 823 896 20 75 1.017 159 1.022 2.039 86 2.633 2.935 106 2.708

Agosto 83 0 831 914 6 74 612 49 758 1.370 13 2.773 2.284 19 2.847

Septiembre 94 3 804 898 27 87 561 70 843 1.404 22 2.981 2.302 49 3.068

Octubre 107 1 1.532 1.639 46 89 1.055 221 1.466 2.521 264 2.950 4.160 310 3.039

Noviembre 91 0 1.383 1.474 43 68 1.055 190 1.483 2.538 189 2.948 4.012 232 3.016

Diciembre 66 0 1.069 1.135 25 261 652 117 1.001 1.653 129 2.835 2.788 154 3.096

1.350 11 13.994 15.344 327 11.530 1.611 14.371 25.901 1.169 41.245 1.496
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RATIOS

Primeras / 

Total Hosp.

AR / 

Primeras

Sucesivas / 

Total Hosp.

Hosp./ Consultas 

totales

Hosp./ Total 

No presentados

Hosp. / Total 

Pendientes

Primeras / 

Total CEP
100%

Sucesivas 

/ Total 

CEP

100%
CEP/ Total No 

presentados

CEP / Total 

Pendientes

Enero 9% 1% 91% 39% 29% 5% 45% 11% 55% 61% 71% 95%

Febrero 8% 0% 92% 36% 20% 3% 45% 12% 55% 64% 80% 98%

Marzo 14% 0% 86% 36% 30% 2% 49% 12% 51% 64% 70% 98%

Abril 8% 3% 92% 36% 26% 2% 47% 12% 53% 64% 74% 98%

Mayo 11% 1% 89% 36% 18% 3% 45% 13% 55% 64% 82% 97%

Junio 10% 0% 90% 38% 29% 3% 43% 14% 57% 62% 71% 97%

Julio 8% 0% 92% 31% 19% 3% 50% 16% 50% 69% 81% 97%

Agosto 9% 0% 91% 40% 32% 3% 45% 8% 55% 60% 68% 97%

Septiembre 10% 3% 90% 39% 55% 3% 40% 12% 60% 61% 45% 97%

Octubre 7% 1% 93% 39% 15% 3% 42% 21% 58% 61% 85% 97%

Noviembre 6% 0% 94% 37% 19% 2% 42% 18% 58% 63% 81% 98%

Diciembre 6% 0% 94% 41% 16% 8% 39% 18% 61% 59% 84% 92%

9% 1% 91% 37% 22% 45% 14% 55% 63% 78%

(1)
Las Consultas de AR están incluidas en las Primeras Consultas.

Total

Hospital CEP

TRAUMATOLOGIA: CONSULTAS HOSPITAL Y CEP

Inicio actividad 2 de febrero de 2004

Hospital CEP
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ÁREA CONTOL DE GESTIÓN

INFORME ACTIVIDAD CONSULTAS EXTERNAS

DATOS

Enero 0 0 8 8

Febrero 0 0 8 8

Marzo 0 0 13 13

Abril 0 0 12 12

Mayo 0 0 7 7

Junio 0 0 14 14

Julio 0 0 9 9

Agosto 0 0 9 9

Septiembre 0 0 5 5

Octubre 0 0 10 10

Noviembre 0 0 16 16

Diciembre 0 0 10 10

0 0 121 121

RATIOS

Enero 100%

Febrero 100%

Marzo 100%

Abril 100%

Mayo 100%

Junio 100%

Julio 100%

Agosto 100%

Septiembre 100%

Octubre 100%

Noviembre 100%

Diciembre 100%

100,0%

eCONSULTAS / 

Total Consultas 

Técnicas

Inicio actividad

TRAUMATOLOGÍA CONSULTAS TÉCNICAS

eCONSULTAS
Total Consultas 

Técnicas

Traumatología 2018.xlsx

Consultas técnicas



ÁREA CONTOL DE GESTIÓN

INFORME ACTIVIDAD CONSULTAS EXTERNAS

DATOS

Total 

Programadas 

(a)

Cirugía 

menor 

ambulatoria

Cirugía 

Mayor 

Ambulatoria

Cirugía con 

Hospitalización
Reintervenciones

Total 

Urgentes
Ambulatorias

Con 

Hospitalización

Total 

Suspendidas (b)

Cirugía menor 

ambulatoria

Cirugía Mayor 

Ambulatoria

Cirugía con 

Hospitalización
Reintervenciones

Total Pendientes ( 

c )

Cirugía menor 

ambulatoria

Cirugía Mayor 

Ambulatoria

Cirugía con 

Hospitalización
Reintervenciones

Enero 249 234 2 141 91 0 15 0 15 3 0 0 3 0 0 0 0 0 0

Febrero 220 201 4 104 93 0 19 4 15 13 0 8 5 0 0 0 0 0 0

Marzo 202 181 3 91 87 0 21 1 20 9 0 4 5 0 0 0 0 0 0

Abril 245 214 0 107 107 0 31 3 28 13 0 8 5 0 0 0 0 0 0

Mayo 248 220 3 115 102 0 28 1 27 9 0 3 6 0 0 0 0 0 0

Junio 252 224 2 115 107 0 28 2 26 12 0 8 4 0 0 0 0 0 0

Julio 177 153 3 76 74 0 24 2 22 6 0 3 3 0 0 0 0 0 0

Agosto 94 67 1 22 44 0 27 7 20 3 0 1 2 0 0 0 0 0 0

Septiembre 184 158 1 83 74 0 26 4 22 7 0 4 3 0 0 0 0 0 0

Octubre 267 245 0 143 102 0 22 2 20 11 0 8 3 0 0 0 0 0 0

Noviembre 234 207 3 99 105 0 27 4 23 8 0 6 2 0 0 0 0 0 0

Diciembre 173 142 4 67 71 0 31 3 28 12 0 6 6 0 0 0 0 0 0

2.545 2.246 26 1.163 1.057 0 299 33 266 106 0 59 47 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RATIOS

Programadas / 

Realizadas

cma / 

Programdas
100% 100%

Reintervenciones / 

Programadas

Urgentes / 

Realizadas
Ambulatorias

Con 

Hospitalización / 

Urgentes

Suspendidas / 

Programadas 

(a+b)

cma / 

Suspendidas

CMA / 

Suspendidas

Con 

Hospitalización / 

Suspendidas

Reintervenciones / 

Suspendidas

Pendientes / 

Programadas 

(a+b+c)

cma / 

Pendientes

CMA / 

Pendientes

Con 

Hospitalización / 

Pendientes

Reintervenciones / 

Pendientes

Enero 94% 1% 60% 39% 6% 100% 1% 100%

Febrero 91% 2% 52% 46% 9% 21% 79% 6% 62% 38%

Marzo 90% 2% 50% 48% 10% 5% 95% 5% 44% 56%

Abril 87% 50% 50% 13% 10% 90% 6% 62% 38%

Mayo 89% 1% 52% 46% 11% 4% 96% 4% 33% 67%

Junio 89% 1% 51% 48% 11% 7% 93% 5% 67% 33%

Julio 86% 2% 50% 48% 14% 8% 92% 4% 50% 50%

Agosto 71% 1% 33% 66% 29% 26% 74% 4% 33% 67%

Septiembre 86% 1% 53% 47% 14% 15% 85% 4% 57% 43%

Octubre 92% 58% 42% 8% 9% 91% 4% 73% 27%

Noviembre 88% 1% 48% 51% 12% 15% 85% 4% 75% 25%

Diciembre 82% 3% 47% 50% 18% 10% 90% 8% 50% 50%

88% 1% 52% 47% 12% 11% 89% 5% 56% 44%

Intervenciones Realizadas Intervenciones Suspendidas Intervenciones Pendientes

Intervenciones Pendientes

TOTAL

Intervenciones Programadas Intervenciones Urgentes

Inicio actividad 7 de abril de 2004

TRAUMATOLOGÍA: ACTIVIDAD QUIRÚRGICA
Intervenciones Realizadas

Intervenciones Suspendidas

Traumatología 2018.xlsx

Act. Quirófanos
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INFORME ACTIVIDAD CONSULTAS EXTERNAS
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INFORME ACTIVIDAD CONSULTAS EXTERNAS
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INFORME ACTIVIDAD CONSULTAS EXTERNAS
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ÁREA CONTOL DE GESTIÓN

INFORME ACTIVIDAD CONSULTAS EXTERNAS

Servicio TRA

Suma de Interv.No Rea Mes Interv

Tipo Interv. Motivo Anul.Interv. Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total general

Cirugía Mayor Ambulatoria ? - [No description] 0

2 - DESPROGRAMACION DEL SERVICIO 0

3 - INDICACION ANESTESIA 0

4 - INDICACION CIRUGIA 0

5 - SALUD DEL PACIENTE 0

6 - NO COMUNICADO 0

7 - PACIENTE NO ACUDE 3 2 2 3 5 1 1 2 2 4 25

9 - OTROS 0

10 - MEJORIA CLINICA 0

12 - INDICACIÓN MÉDICA 2 2 1 2 1 8

13 - FALTA DE TIEMPO 1 2 2 1 1 3 4 1 15

14 - MOTIVOS ESTRUCTURALES 3 6 1 1 1 12

15 - ERROR DE PROGRAMACIÓN 0

Total Cirugía Mayor Ambulatoria 0 9 4 8 3 8 3 1 4 8 6 6 60 1

Cirugía con Hospitalización ? - [No description] 0

2 - DESPROGRAMACION DEL SERVICIO 0

3 - INDICACION ANESTESIA 0

7 - PACIENTE NO ACUDE 1 1 1 3

9 - OTROS 0

12 - INDICACIÓN MÉDICA 3 4 2 4 2 1 1 3 3 23

13 - FALTA DE TIEMPO 1 1 1 1 1 3 1 1 1 3 14

14 - MOTIVOS ESTRUCTURALES 3 2 1 6

15 - ERROR DE PROGRAMACIÓN 1 1

Total Cirugía con Hospitalización 3 5 5 5 6 4 3 2 3 3 2 6 47 0

Cirugía menor ambulatoria ? - [No description] 0

2 - DESPROGRAMACION DEL SERVICIO 0

3 - INDICACION ANESTESIA 0

4 - INDICACION CIRUGIA 0

5 - SALUD DEL PACIENTE 0

6 - NO COMUNICADO 0

7 - PACIENTE NO ACUDE 0

9 - OTROS 0

10 - MEJORIA CLINICA 0

12 - INDICACIÓN MÉDICA 0

13 - FALTA DE TIEMPO 0

14 - MOTIVOS ESTRUCTURALES 0

Total Cirugía menor ambulatoria 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total general 3 14 9 13 9 12 6 3 7 11 8 12 107

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Traumatología 2018.xlsx

Int. Susp. por motivo y mes



ÁREA CONTOL DE GESTIÓN

INFORME ACTIVIDAD CONSULTAS EXTERNAS

DATOS

Programados Urgentes

Enero 115 86 29 0 503 110 110 0 0 1 25,22% 0,00% 4,57 0,00% 0,00% 0,91%

Febrero 121 90 30 1 556 116 115 1 1 2 24,79% 0,83% 4,79 0,86% 0,86% 1,74%

Marzo 115 83 30 2 628 118 116 2 2 0 26,09% 1,74% 5,32 1,69% 1,69% 0,00%

Abril 139 98 38 3 687 133 130 3 1 2 27,34% 2,16% 5,17 2,26% 0,75% 1,54%

Mayo 127 97 28 2 733 123 123 0 2 5 22,05% 1,57% 5,96 0,00% 1,63% 4,07%

Junio 151 107 44 0 700 157 154 3 1 6 29,14% 0,00% 4,46 1,91% 0,64% 3,90%

Julio 91 59 31 1 717 99 99 0 2 2 34,07% 1,10% 7,24 0,00% 2,02% 2,02%

Agosto 74 37 36 1 452 72 71 1 1 2 48,65% 1,35% 6,28 1,39% 1,39% 2,82%

Septiembre 104 68 34 2 496 94 93 1 0 1 32,69% 1,92% 5,28 1,06% 0,00% 1,08%

Octubre 127 98 29 0 676 134 134 0 0 5 22,83% 0,00% 5,04 0,00% 0,00% 3,73%

Noviembre 136 93 42 1 695 133 133 0 0 2 30,88% 0,74% 5,23 0,00% 0,00% 1,50%

Diciembre 103 63 37 3 603 112 112 0 0 0 35,92% 2,91% 5,38 0,00% 0,00% 0,00%

1.403 979 408 16 7.446 1.401 1.390 11 10 28 29,08% 1,14% 5,31 0,79% 0,71% 2,01%
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Indice 

Derivaciones

Exitus Traslados / 

Ingresos

Estancia 

Media

Altas 

Hospitalarias

Inicio actividad 30 de mayo de 2004

HOSPITALIZACION
Ingresos Servicio

Estancia 

censal
Ingresos 

totales

Traslados 

Servicios

Ingresos Hospitalarios Traslados / 

Altas

Presión 

Urgencias

Traslados 

Servicios

Derivaciones

IndicadoresAltas Servicio

Altas 

totales

Indice 

Mortalidad

Traumatología 2018.xlsx

Hospitalización
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ÁREA CONTOL DE GESTIÓN

INFORME ACTIVIDAD CONSULTAS EXTERNAS

Datos a Dic 2018

Servicio

Mes Datos TRA

Urgencias Recibidas 1.891

Urgencias por Accidente de Tráfico 115

% Acc. Tráfico  /  Urgencias recibidas 6,1%

Altas  totales 1.865

Urgencias Ingresadas 28

Altas por Exitus 0

% Altas totales  /  Urgencias recibidas 98,6%

% Urgencias Ingresadas  /  Altas totales 1,5%

% Urgencias Ingresadas  /  Urgencias recibidas 1,5%

Indice  Mortalidad 0,0%

Urgencias Recibidas 1.709

Urgencias por Accidente de Tráfico 124

% Acc. Tráfico  /  Urgencias recibidas 7,3%

Altas  totales 1.677

Urgencias Ingresadas 28

Altas por Exitus 0

% Altas totales  /  Urgencias recibidas 98,1%

% Urgencias Ingresadas  /  Altas totales 1,7%

% Urgencias Ingresadas  /  Urgencias recibidas 1,6%

Indice  Mortalidad 0,0%

Urgencias Recibidas 1.796

Urgencias por Accidente de Tráfico 100

% Acc. Tráfico  /  Urgencias recibidas 5,6%

Altas  totales 1.754

Urgencias Ingresadas 30

Altas por Exitus 0

% Altas totales  /  Urgencias recibidas 97,7%

% Urgencias Ingresadas  /  Altas totales 1,7%

% Urgencias Ingresadas  /  Urgencias recibidas 1,7%

Indice  Mortalidad 0,0%

Urgencias Recibidas 1.936

Urgencias por Accidente de Tráfico 103

% Acc. Tráfico  /  Urgencias recibidas 5,3%

Altas  totales 1.904

Urgencias Ingresadas 29

Altas por Exitus 0

% Altas totales  /  Urgencias recibidas 98,3%

% Urgencias Ingresadas  /  Altas totales 1,5%

% Urgencias Ingresadas  /  Urgencias recibidas 1,5%

Indice  Mortalidad 0,0%

Urgencias Recibidas 1.983

Urgencias por Accidente de Tráfico 93

% Acc. Tráfico  /  Urgencias recibidas 4,7%

Altas  totales 1.958

Urgencias Ingresadas 28

Altas por Exitus 0

% Altas totales  /  Urgencias recibidas 98,7%

% Urgencias Ingresadas  /  Altas totales 1,4%

% Urgencias Ingresadas  /  Urgencias recibidas 1,4%

Indice  Mortalidad 0,0%

Urgencias Recibidas 1.990

Urgencias por Accidente de Tráfico 107

% Acc. Tráfico  /  Urgencias recibidas 5,4%

Altas  totales 1.990

Urgencias Ingresadas 32

Altas por Exitus 0

% Altas totales  /  Urgencias recibidas 100,0%

% Urgencias Ingresadas  /  Altas totales 1,6%

% Urgencias Ingresadas  /  Urgencias recibidas 1,6%

Indice  Mortalidad 0,0%

Urgencias Recibidas 1.997

Urgencias por Accidente de Tráfico 102

% Acc. Tráfico  /  Urgencias recibidas 5,1%

Altas  totales 1.936

Urgencias Ingresadas 25

Altas por Exitus 0

% Altas totales  /  Urgencias recibidas 96,9%

% Urgencias Ingresadas  /  Altas totales 1,3%

% Urgencias Ingresadas  /  Urgencias recibidas 1,3%

Indice  Mortalidad 0,0%

Urgencias Recibidas 1.658

Urgencias por Accidente de Tráfico 67

% Acc. Tráfico  /  Urgencias recibidas 4,0%

Altas  totales 1.631

Urgencias Ingresadas 25

Altas por Exitus 0

% Altas totales  /  Urgencias recibidas 98,4%

% Urgencias Ingresadas  /  Altas totales 1,5%

% Urgencias Ingresadas  /  Urgencias recibidas 1,5%

Indice  Mortalidad 0,0%

Urgencias Recibidas 2.054

Urgencias por Accidente de Tráfico 116

% Acc. Tráfico  /  Urgencias recibidas 5,6%

Altas  totales 2.013

Urgencias Ingresadas 28

Altas por Exitus 0

% Altas totales  /  Urgencias recibidas 98,0%

% Urgencias Ingresadas  /  Altas totales 1,4%

% Urgencias Ingresadas  /  Urgencias recibidas 1,4%

Indice  Mortalidad 0,0%

Urgencias Recibidas 2.046

Urgencias por Accidente de Tráfico 146

% Acc. Tráfico  /  Urgencias recibidas 7,1%

Altas  totales 2.043

Urgencias Ingresadas 33

Altas por Exitus 0

% Altas totales  /  Urgencias recibidas 99,9%

% Urgencias Ingresadas  /  Altas totales 1,6%

% Urgencias Ingresadas  /  Urgencias recibidas 1,6%

Indice  Mortalidad 0,0%

Urgencias Recibidas 1.906

Urgencias por Accidente de Tráfico 131

% Acc. Tráfico  /  Urgencias recibidas 6,9%

Altas  totales 1.876

Urgencias Ingresadas 36

Altas por Exitus 0

% Altas totales  /  Urgencias recibidas 98,4%

% Urgencias Ingresadas  /  Altas totales 1,9%

% Urgencias Ingresadas  /  Urgencias recibidas 1,9%

Indice  Mortalidad 0,0%

Urgencias Recibidas 1.965

Urgencias por Accidente de Tráfico 120
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